[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕВО-НИКОЛЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Мугреево-Никольское

от 29 марта 2024 года №15

О проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территории
Мугреево-Никольского сельского поселения

В соответствии с Распоряжением Губернатора Ивановской области от 12.04.2006  № 315-р «О мерах по улучшению благоустройства и санитарного содержания поселений и городских округов Ивановской области», Решением Совета Мугреево-Никольского сельского поселенияот 24.08.2018 № 25 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Мугреево-Никольского сельского поселения», в целях обеспечения экологической безопасности, повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Мугреево-Никольского сельском поселении, администрация  Мугреево-Никольского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Объявить в Мугреево-Никольском сельском поселении с 01 апреля 2024 года по 30 апреля 2024 года месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Мугреево-Никольского сельского поселения.
2. В рамках месячника провести  19 апреля (с 10.00 ч.) и 20 апреля 2024 года дни по санитарной очистке территории населенных пунктов Мугреево-Никольского сельского поселения.
            3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетним трудоспособным жителям поселения, собственникам частных домовладений в рамках месячника привести прилегающую к объектам недвижимости территорию в надлежащее санитарное состояние и организовать осуществление на добровольной основе мероприятий по благоустройству территорий сельского поселения, исключив сжигание мусора и оставление мусорных куч.(Приложение № 1).
4. Рекомендовать уличным, старостам деревень, председателям ТОСов, провести работу, направленную на обеспечение очистки придомовых территорий и их озеленение.
5.  Специалисту администрации Мугреево-Никольского сельского поселения Яшиной М.А., усилить контроль за соблюдением норм и правил, установленных муниципальными правовыми актами, в части нарушения правил благоустройства на территории Мугреево-Никольского сельского поселения, а также обеспечить контроль за соблюдением норм и правил противопожарной безопасности на территории Мугреево-Никольского сельского поселение.
7.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
8. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Мугреево-Никольского сельского поселения.

Глава Мугреево-Никольского
сельского поселения                                                   М.Г.Скурлакова

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Постановлению администрации
Мугреево-Никольского
сельского поселения
от 29.03.2024 года№15

ПЕРЕЧЕНЬ
закрепленных прилегающих территорий за учреждениями, предприятиями и организациями всех форм собственности

	№ п/п
	Территория
	Организация

	1
	Территория памятников
	МКСОШ с. Мугреево-Никольское, Администрация поселения

	2
	Территории прилегающие к магазинам
	ИП  Лебедева Е.В.
ИП Кузнецова Е.С.

	3
	Прилегающая территория СДК
	МКУ «Мугреево-Никольский сельский Дом культуры»

	4
	Прилегающая территория Библиотеки
	Южская ЦПБ

Учреждениям, предприятиям, организациям, индивидуальным предпринимателям, не вошедшим в перечень, провести уборку на арендуемых земельных участках и прилегающих территориях. Жителям, не относящимся к упомянутым учреждениям, предприятиям, организациям провести уборку мест общего пользования на улицах по месту проживания.

image1.wmf